News Release

平成３０年３月１日

各報道機関文教担当記者 殿

医薬保健学域（医薬保健研究域）における次期各学類（各系）長について

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとうござ

います。
この度，山崎光悦学長が医薬保健学域（医薬保健研究域）における次期各学類（各系）

長について，それぞれ別紙のとおり選出しましたのでお知らせします。

＜本件に関する照会先＞

金沢大学総務部広報室

Tel：076-264-5024 Fax076-234-4015

※本日 18時までの対応とさせていただきますの

で，よろしくお願いします。

【別紙】

医薬保健学域（医薬保健研究域）

医学類長（医学系長）
（１）職・氏名   医学系教授・和田 隆志（わだ たかし）
（２）生年月等   １９６２年７月（５５歳）
（３）現住所    石川県金沢市
（４）専門分野   腎臓内科学
（５）任期     平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）
（６）事由     現医学類長（医学系長）多久和 陽 の任期満了に伴うもの

薬学類長
（１）職・氏名   薬学系教授・松永 司（まつなが つかさ）
（２）生年月等   １９６１年２月（５７歳）
（３）現住所    石川県金沢市
（４）専門分野   分子細胞生物学
（５）任期     平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）
（６）事由     現薬学類長 松下 良 の任期満了に伴うもの

創薬科学類長（薬学系長）
（１）職・氏名   薬学系教授・國嶋 崇隆（くにしま むねたか）
（２）生年月等   １９６１年１月（５７歳）
（３）現住所    石川県金沢市
（４）専門分野   生物有機化学
（５）任期     平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（継続）
（６）事由     現創薬科学類長（薬学系長）國嶋 崇隆 の任期満了に伴うもの

保健学類長（保健学系長）
（１）職・氏名   保健学系教授・宮地 利明（みやち としあき）
（２）生年月等   １９６０年１０月（５７歳）
（３）現住所    石川県金沢市
（４）専門分野   磁気共鳴医学，放射線技術学
（５）任期     平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）
（６）事由     現保健学類長（系長）稲垣 美智子 の任期満了に伴うもの

	リリース
	学類長候補者　略歴